Risarcimento. 

OPZIONI CON RIDUZIONE DEL PREMIO 

Giovani Professionisti - Ove l'assicurato abbia iniziato l'attività e sia iscritto all'albo professionale (ove previsto) da non più di tre anni ed 
inoltre abbia ricavi lordi annui inferiori ad Euro 15.000,00 (euro quindicimila/00), come dichiarato nel Modulo di Proposta che forma parte 
integrante di questa polizza, l'assicurazione sarà prestata dietro applicazione dello sconto del 10%. Questa agevolazione cessa 
automaticamente alla scadenza annuale successiva per coloro che superano tale limite temporale.

[...]

ad Euro 750,00 per ogni Richiesta di Risarcimento. 

Responsabilità Civile Verso 
Prestatori Di Lavoro (R.C.O.) 

L’estensione di garanzia RCO si intende prestata con Sotto Limite di € 300.000,00 (euro 
trecentomila/00) per Sinistro e con l’applicazione di una Franchigia di € 2.500,00 (euro 
duemilacinquecento/00) per Sinistro 

A CHI È RIVOLTO QUESTO PRODOTTO? 

Questo prodotto è destinato ai professionisti, iscritti al proprio albo/registro professionale se esistente, che svolgono l’attività dichiarata. 

QUALI COSTI DEVO SOSTENERE? 

Costi di intermediazione:

[...]

Articolo 18 - Giovani Professionisti (Valida solo per il caso di assicurato Persona Fisica) 

Ove l’Assicurato abbia iniziato l’attività e sia iscritto all’albo professionale (ove previsto) da non più di tre anni ed inoltre 

abbia ricavi lordi annui inferiori ad Euro 15.000,00 (euro quindicimila/00), come dichiarato nel Modulo di Proposta che 

forma parte integrante di questa Polizza, l’Assicurazione sarà prestata dietro applicazione dello sconto del 10%. 

Questa agevolazione cessa automaticamente alla scadenza annuale successiva per coloro che superano tale limite

[...]

a condizione che egli fornisca quale prova le fatture o ricevute di tali Costi o Spese.  

Tale garanzia è prestata con un Sotto Limite di Indennizzo di Euro 200.000,00 (euro duecentomila/00) per ogni 
Richiesta di Risarcimento e per anno assicurativo e con l'applicazione di una Franchigia di Euro 2.500,00 (euro 
duemilacinquecento/00). 

In questo caso, l'evento dannoso deve essere denunciato all'Assicuratore non appena l'Assicurato ne sia venuto a 

conoscenza, e comunque non oltre 5 (cinque) giorni dal momento in cui si è verificato. 
Per quanto riguarda registri, floppy disk, nastri e altri supporti cartacei o informatici, la garanzia non opera quando la